
:::::
aaaar
aaaa.

2i
aa
ao

ABDULAH AKAS
OPEABOLNICA

Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"

Kranjdevideva 12,71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj:23-2724-)i_124
Datum : 2 1.06.2024. godine

Na osnovu dlana 64. stav I . tadka b). dlana 70. stavovi I ., 3. i 6., ilana72. stav 3. tadka c) Zakona

o javnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH brol:39114,59/22) i dlanaZ7. Statuta Javne ustanove Op6a

bolnica,.Prim. dr. Abdulah Naka5". u postupkujavne nabavke roba Hemikalije, JN 4/24, direktor

Javne ustanove Op6a bolnica ..Prim.dr.Abdulah Nakas", donio je

ODLUKU
o dodjeli ugovora drugorangiranom ponudaiu

itan 2.

Ponu<lad je obavezan dostaviti originale ili ovjerene kopije dokumentacije izdlana45. Zakona o

javnim nabavkama, obzirom da iste nije dostavio uz ponudu.

ilan 4.
Ova Odluka objavit 6e se na internet stranici Javne ustanove Op6a bolnica,,Prim. dr. Abdulah
Naka5" (www.obs.ba), istovremeno sa upudivanjem ponu<ladima koji su udeswovali u postupku
javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine
(SluZbeni Glasnik BiH broj: 39 / I 4, 59 /22).

tlan 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama Bosne i
Hercegovine (S luZbeni Glasni k B iH br oj: 39 / I 4, 59 /22).
Stupanjem na snagu ove Odluke, stavlja se van snage dio dlana l. Odluke o izboru najpovoljnijeg
ponuclada broj 23-2724-15124 od 05.06.2024. godine, i to u dijelu koji se odnosi na dodijelu LOT-
a 9 ponudadu ,,SEMIKEM" d.o.o. Sarajevo

U ostalom dijelu Odluka broj 23-2724-15124 od 05.06.2024. godine ostaje na snazi.

1

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba: www.obs.ba

tlan 1.

Okvirni sporazum za javnu nabavku roba Hemikalije, JN 4124, dodjeljuje se ponutladu

KRAJINAGROUP d.o.o. Banja Luka. ponuda broj 72124 od 14.05.2024. godine. sa konatnom
cijenom ponude nakon provedene E-aukcije u iznosu od 93.480,00 KM bez uradunatog PDV-a.
odnosno 109.391,60 KM sa uradunatim PDV-om, kao drugorangiranom ponudadu.

e lan 3.
Prijedlog Okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu nakon isteka roka od
l0 (deset) dana, radunaju6i od dana prijema odluke o dodjeli ugovora drugorangiranom ponudadu.



ObrazloZenje
Ugovorni organ je proveo postupak nabavke putem otvorenog postupka nabavke roba -
Hemikalije, JN 4124 , te donio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada , broj: 23-2724-15/24 od
05.06.2024. godine.

Prvorangiranom ponudadu ,,SEMIKEM' d.o.o. Sarajevo, dostavljena je Odluka o izboru
najpovoljnijeg ponudada. Dana 20.06.2024.godine ugovomi organ zaprimio Obavijest o
odustajanju od dodijeljenog LOT-a 9, u kojem izabrani ponudad obavjeStava Ugovomi organ da
odustaje od ponude za navedeni LOT, te je kao razlog odustajanja naveo da zbog poskupljenja
cijena nije u mogu6nosti da ostane kod date ponude.

U skladu sa dlanom 72. stav 3. tadka c) Zakona ojavnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH broi:39/14,
59122). Ugovomi organ dostavlja prijedlog ugovora onom ponudadu dija je ponuda po rang - listi
(Izvje5taj o toku i zavrSetku E-aukcije), odmah nakon ponude najuspjeinijeg ponudada, u sludaju

da najuspjeSniji ponudad odbije dodjelu ugovora.

Iz navedenih rczloga, a primjenom dlana 72. stav 3. tadka c) Zakona o javnim nabavkama (Sl.

Glasnik BiH broj:39/14.59/22) i Llana 27. Statuta Javne ustanove Op6a bolnica,.Prim.dr. Abdulah
Naka5". odludenoje kao u dlanu l. ove Odluke.

Pripremila:

Emina Turtovii, dipl.iur.
Sp+vSisaradn ik zajavne nabavke
'"U^--

Kontrolisala:
Amira Petrovid, BA opceg p.av4

jef9Csieka za iavne nabavke* \ (</---_

',.- ,B C

. i"t\08
'oo_ A.'

-?4.,.

<,6
1O

:r7 tL

.,i'..
IREKTOR

Prof. dr. Ismet Gavrankapetanovie
Dostaviti:

,,SEMIKEM" d.o,o. Sarajevo, Omladinska 44, 713200 V
,,ECP' d.o.o. Sarajevo, Piajdna 14G, 71000 Sarajevo
V GROUP PALIS d.o.o. Briko, Banjaludka 54,76100 Brdko
KRAIINAGROUP d.o.o. Banja Luk4 Novakoviii bb, 78000 Banja Luka
Odjeljenje za ekonomsko finansijske poslove
Bolnidka apoteka
Komisiji za javne nabavke

2

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove

Odluke. Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine. putem

ugovomog organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom po5tanskom po5iljkom na adresu:

Javne ustanove Opda bolnica ,,Prim.dr.Abdulah Naka5", Kranjievideva broj 12,71000
Sarajevo. Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.


